
     COMUNE DI NIBBIOLA 
              Provincia di Novara 

                     P.zza Genestrone n. 1 – CAP 28070 

                      Tel. 0321.84854 – Fax. 0321.884900 

                   E-mail: nibbiola@comunedinibbiola.it – PEC: nibbiola@cert.ruparpiemonte.it  

 

 

ORDINANZA N.  01/2023      Prot.  614 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per la tutela dell’incolumità pubblica e privata. 

IL SINDACO 

• Vista la comunicazione del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Novara in data 21.02.2023 

Prot. 1964, avente per Oggetto: intervento n. 469 per incendio tetto nel Comune di Nibbiola, in 

Via “Omissis” n.=, che ha accertato, al termine delle operazioni di spegnimento e di messa in 

sicurezza dei luoghi, la sussistenza del seguente fenomeno: una porzione della copertura 

coinvolta nell’incendio risultava essere stata coinvolta da localizzati fenomeni di crollo, tali da 

non inficiare la sicurezza complessiva dell’edificio, ma da rendere non utilizzabili i locali siti in 

corrispondenza, chiedendo al Sindaco del Comune di Nibbiola di voler adottare tutti gli 

adempimenti di propria competenza a tutela della pubblica e privata incolumità, ai sensi dell’art. 

54 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i 

• Visto l’Art. 54 D.Lgs. 267 del 18/8/2000  

• Ravvisati i presupposti di urgenza e di contingibilità stante la  riportata relazione dei Vigili del 

Fuoco di Novara, per la tutela della pubblica e privata incolumità. 

ORDINA 

• Al Sig. “Omissis” nato a “Omissis” il “Omissis”, e alla sua Famiglia residente a Nibbiola Via 

“Omissis” titolare dell’edificio interessato, la diffida di non utilizzo dei locali sopraccitati e dei 

relativi impianti fino all’avvenuta esecuzione degli interventi di ripristino e messa in sicurezza. 

DISPONE  

• A conclusione dei lavori richiesti, la produzione, alle autorità competenti, delle certificazioni e 

documentazioni necessarie e previste a norma di legge. 

• Che la presente Ordinanza sia notificata all’interessato, inoltre, che venga pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Comune a norma di legge e inviata in copia alla Prefettura di Novara. 

AVVERTE 

• Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto della Provincia di 
Novara, entro 30 giorni dalla pubblicazione, al TAR Piemonte, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
o in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, per i soli motivi di legittimità. 

 

Dalla residenza Municipale lì  24.02.2023 

          Il Sindaco 
     F.to digitalmente    Pierfrancesco Agnesina 

mailto:nibbiola@comunedinibbiola.it
mailto:nibbiola@cert.ruparpiemonte.it

